
 

 

  
 

 

 

お得意様各位 
 2019年 12月 

 光製薬株式会社 

仕様変更(カプセル部)のご案内 
 

  
 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標題製品の仕様を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。 

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．変更内容 

 使用性向上のため、カプセル部の仕様を変更します。（製品の外観および操作方法に大きな変更はありません）           

    ※製品サイズ・色調に変更はありません。 

※個装箱・外装ケースに仕様変更品 の表示を行います。               
 

２．変更ロットと出荷予定時期 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

変更ロット 

（使用期限） 
出荷予定時期 

生食溶解液キットH（100mL） 100mL×10本 186 70211-8 
19R20 

(2022/10) 
2020年3月～4月 

  ※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

変更部と変更のポイント 

          
 

○カプセル部の仕様変更により、天面アルミ外径21mm以下の薬剤バイアル※の装着が可能です。（上図参照） 

 ※ゴム穴径5.0mm以上、胴径36mm以下 

 ※小径バイアル（天面アルミ外径16mm以下）にも対応可能 
 

○両頭針が薬剤バイアルゴム栓に刺通しながら下降する機構に変更となり、針穴詰まりのリスクが低減しました。 
 

○下記の従来までの特徴に変更はございません。 

 ・キット製剤のため薬剤調製操作が簡便 

 ・バイアルを装着したまま投薬可能（溶解薬剤の確認が容易） 

 ・薬剤バイアル装着口と輸液セット刺入口が別 

  （液漏れやコアリングの防止） 

 

（100mL） 

 

仕様変更部 

(カプセル部) 


